

平成25年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年11月12日

 上場会社名 前田建設工業株式会社
 コード番号 1824 URL <http://www.maeda.co.jp/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 小原 好一

問合せ先責任者 (役職名) 経営管理本部財務部長 (氏名) 中島 信之

TEL 03-5217-9516

四半期報告書提出予定日 平成24年11月12日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第2四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第2四半期	155,511	10.4	540	△78.4	198	△88.2	△903	—
24年3月期第2四半期	140,855	7.0	2,497	254.9	1,680	—	504	—

(注) 包括利益 25年3月期第2四半期 △4,405百万円 (—%) 24年3月期第2四半期 △1,379百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第2四半期	△5.10	—
24年3月期第2四半期	2.85	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%		
25年3月期第2四半期	376,117		115,519		29.8	
24年3月期	373,949		121,158		31.4	

(参考) 自己資本 25年3月期第2四半期 112,249百万円 24年3月期 117,539百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	—	—	7.00	7.00
25年3月期	—	—	—	7.00	7.00
25年3月期(予想)	—	—	—	7.00	7.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	360,000	14.9	5,200	△1.9	6,000	13.4	4,800	50.1	27.08

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(注) 第1四半期連結会計期間より減価償却方法の変更を行っており、「会計方針の変更を会計上の見積りの変更と区別することが困難な場合」に該当しております。詳細は、添付資料3ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項 (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

25年3月期2Q	185,213,602 株	24年3月期	185,213,602 株
25年3月期2Q	7,929,637 株	24年3月期	7,927,617 株
25年3月期2Q	177,284,680 株	24年3月期2Q	176,967,233 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外ですが、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期レビュー報告書を受領しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る仮定を前提としており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績は、今後の様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

(参考) 平成25年3月期の個別業績予想 (平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	300,000	15.8	4,500	8.1	3,500	21.4	2,500	50.2	13	51

(注) 直近に公表されている個別業績予想からの修正の有無：有

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る仮定を前提としており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績は、今後の様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	3
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 継続企業の前提に関する注記	9
(5) セグメント情報等	9
(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	9
4. 補足情報	10
(1) （参考）四半期個別貸借対照表	10
(2) （参考）四半期個別損益計算書	12
(3) 建築事業・土木事業別 受注、完成、手持工事高（個別）	13
(4) 個別受注予想	14
(5) 業績予想の概要	14

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、東日本大震災からの復興需要等を背景に、緩やかな回復基調にありましたが、世界景気の減速等により、生産や輸出が鈍化するなど、第2四半期末にかけ、景気は足踏み状態となりました。

建設業界におきましては、公共投資は震災復興に伴う補正予算等により堅調に推移しましたが、受注競争の激化や建設コストの上昇等により、引き続き厳しい環境下にあります。

このような状況のなかで、当社は、当事業年度を最終年度とする中期経営計画を推進するとともに、新たな事業基盤の構築やアジア市場の需要取り込みに向け、「脱請負」「グローバル化」を推し進めてまいりました。

当第2四半期の連結業績は、売上高につきましては、前年同四半期比10.4%増の1,555億円余となりました。損益につきましては、営業利益は前年同四半期比78.4%減の5億円余、経常利益は前年同四半期比88.2%減の1億円余となり、四半期純損失は9億円余（前年同四半期は四半期純利益5億円余）となりました。

事業の種類別セグメントの状況は、次のとおりであります。

[建築事業]

売上高は前年同四半期比16.6%増の981億円余、セグメント利益は前年同四半期比71.4%減の5億円余となりました。

[土木事業]

売上高は前年同四半期比13.0%増の452億円余、セグメント利益は前年同四半期比2.6%増の3億円余となりました。

[不動産事業]

売上高は前年同四半期比70.2%減の16億円余、セグメント利益は前年同四半期比7.6%増の3億円余となりました。

[その他事業]

売上高は前年同四半期比4.8%減の104億円余、セグメント損失は4億円余（前年同四半期はセグメント損失1億円余）となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第2四半期連結会計期間における総資産は、現金預金や未成工事支出金等の増加などにより前連結会計年度に比べ21億円余増加し、3,761億円余となりました。負債は、未成工事受入金等の増加などにより前連結会計年度に比べ78億円余増加し、2,605億円余となりました。また、純資産は、その他有価証券評価差額金の減少などにより前連結会計年度に比べ56億円余減少し、1,155億円余となりました。以上の結果、純資産の額から少数株主持分を控除した自己資本の額は1,122億円余となり、自己資本比率は前連結会計年度の31.4%から29.8%となりました。

当第2四半期連結累計期間の営業活動によるキャッシュ・フローは、未成工事受入金が66億円余増加したことなどにより、104億円余（前年同四半期連結累計期間は64億円余）となりました。投資活動によるキャッシュ・フローは、機械等の設備投資を21億円余行ったことなどにより、△10億円余（前年同四半期連結累計期間は△15億円余）となりました。財務活動によるキャッシュ・フローは、長期借入金を143億円余返済したことなどにより、△30億円余（前年同四半期連結累計期間は△35億円余）となりました。以上の結果、現金及び現金同等物の当第2四半期連結累計期間末の残高は、前連結会計年度に比べて61億円余増加し、383億円余（前年同四半期連結累計期間は267億円余）となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成25年3月期通期連結業績予想につきましては、最近の業績の動向等を踏まえ、平成24年5月15日に公表いたしました平成25年3月期通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしました。

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	335,000	5,800	6,000	5,000	28 25
今回修正予想(B)	360,000	5,200	6,000	4,800	27 08
増減額(B-A)	25,000	△600	0	△200	—
増減率(%)	7.5	△10.3	0.0	△4.0	—
前期実績	313,327	5,299	5,290	3,197	18 07

(参考)

平成25年3月期通期個別業績予想につきましても、平成24年5月15日に公表いたしました平成25年3月期通期個別業績予想を下記のとおり修正いたしました。

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	275,000	5,000	4,000	3,200	17 29
今回修正予想(B)	300,000	4,500	3,500	2,500	13 51
増減額(B-A)	25,000	△500	△500	△700	—
増減率(%)	9.1	△10.0	△12.5	△21.9	—
前期実績	259,013	4,161	2,882	1,664	8 99

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

なお、これによる損益への影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成24年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	33,398	38,687
受取手形・完成工事未収入金等	120,686	114,112
有価証券	402	404
販売用不動産	15,500	15,185
商品及び製品	1,146	1,083
未成工事支出金	13,017	17,400
開発事業等支出金	13,963	16,440
材料貯蔵品	842	853
その他	26,509	28,017
貸倒引当金	△523	△398
流動資産合計	224,943	231,786
固定資産		
有形固定資産	59,046	59,478
無形固定資産	650	666
投資その他の資産		
投資有価証券	79,387	74,439
その他	16,625	16,279
貸倒引当金	△6,702	△6,533
投資その他の資産合計	89,309	84,186
固定資産合計	149,006	144,331
資産合計	373,949	376,117

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成24年9月30日)
負債の部		
流動負債		
工事未払金等	62,311	62,662
短期借入金	35,830	34,284
1年内償還予定の社債	8,876	5,000
未払法人税等	976	389
未成工事受入金	30,498	37,122
工事損失引当金	2,175	1,445
その他の引当金	3,230	3,122
その他	20,225	25,519
流動負債合計	164,123	169,547
固定負債		
社債	43,100	48,100
長期借入金	19,745	18,375
退職給付引当金	17,240	17,448
その他	8,581	7,127
固定負債合計	88,666	91,050
負債合計	252,790	260,597
純資産の部		
株主資本		
資本金	23,454	23,454
資本剰余金	31,714	31,714
利益剰余金	57,881	55,737
自己株式	△2,423	△2,424
株主資本合計	110,628	108,482
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	6,943	3,802
為替換算調整勘定	△31	△35
その他の包括利益累計額合計	6,911	3,767
少数株主持分	3,618	3,270
純資産合計	121,158	115,519
負債純資産合計	373,949	376,117

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
売上高	140,855	155,511
売上原価	128,407	145,246
売上総利益	12,447	10,265
販売費及び一般管理費	9,950	9,724
営業利益	2,497	540
営業外収益		
受取利息	109	61
受取配当金	457	409
持分法による投資利益	547	712
その他	232	229
営業外収益合計	1,347	1,412
営業外費用		
支払利息	1,052	946
為替差損	885	536
その他	226	271
営業外費用合計	2,164	1,754
経常利益	1,680	198
特別利益		
固定資産売却益	46	12
投資有価証券売却益	12	20
ゴルフ会員権償還益	39	—
貸倒引当金戻入額	6	—
その他	12	0
特別利益合計	117	32
特別損失		
投資有価証券評価損	606	778
貸倒引当金繰入額	272	—
災害復旧支援費用	124	—
その他	27	300
特別損失合計	1,031	1,079
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	766	△848
法人税、住民税及び事業税	294	226
法人税等調整額	15	10
法人税等合計	309	237
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	456	△1,086
少数株主損失(△)	△47	△182
四半期純利益又は四半期純損失(△)	504	△903

(四半期連結包括利益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	456	△1,086
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,881	△3,283
持分法適用会社に対する持分相当額	45	△35
その他の包括利益合計	△1,835	△3,319
四半期包括利益	△1,379	△4,405
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△1,115	△4,048
少数株主に係る四半期包括利益	△264	△357

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	766	△848
減価償却費	2,114	1,889
減損損失	1	42
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△382	△294
工事損失引当金の増減額(△は減少)	△417	△729
退職給付引当金の増減額(△は減少)	245	207
受取利息及び受取配当金	△566	△470
支払利息	1,052	946
為替差損益(△は益)	78	50
有価証券及び投資有価証券売却損益(△は益)	△11	24
有価証券及び投資有価証券評価損益(△は益)	622	776
売上債権の増減額(△は増加)	7,533	6,574
未成工事支出金の増減額(△は増加)	△4,328	△4,382
開発事業等支出金の増減額(△は増加)	△2,490	△2,476
たな卸資産の増減額(△は増加)	3,216	366
未収消費税等の増減額(△は増加)	△1,095	△2
仕入債務の増減額(△は減少)	△2,804	350
未成工事受入金の増減額(△は減少)	3,493	6,624
その他	△273	2,224
小計	6,755	10,873
利息及び配当金の受取額	906	1,272
利息の支払額	△1,080	△946
法人税等の支払額	△107	△765
営業活動によるキャッシュ・フロー	6,474	10,434
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形及び無形固定資産の取得による支出	△1,026	△2,165
有形及び無形固定資産の売却による収入	83	211
投資有価証券の取得による支出	△749	△203
投資有価証券の売却による収入	74	110
貸付けによる支出	△31	△36
貸付金の回収による収入	173	76
その他	△47	934
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,522	△1,071
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	6,223	6,571
長期借入れによる収入	3,000	5,000
長期借入金の返済による支出	△1,538	△14,368
社債の発行による収入	—	9,952
社債の償還による支出	△10,000	△8,876
ファイナンス・リース債務の返済による支出	△44	△50
自己株式の取得による支出	△0	△0
配当金の支払額	△1,238	△1,241
財務活動によるキャッシュ・フロー	△3,597	△3,012
現金及び現金同等物に係る換算差額	△515	△170
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	838	6,180
現金及び現金同等物の期首残高	25,953	32,191
現金及び現金同等物の四半期末残高	26,791	38,371

(4) 継続企業の前提に関する注記
該当事項はありません。

(5) セグメント情報等

I 前第2四半期連結累計期間（自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	建築事業	土木事業	不動産事業	その他事業	調整額 (注1)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注2)
売上高						
外部顧客への売上高	84,167	40,034	5,688	10,963	—	140,855
セグメント間の内部売上高 又は振替高	258	264	5	1,115	(1,644)	—
計	84,426	40,298	5,694	12,079	(1,644)	140,855
セグメント利益又は損失(△)	2,044	304	314	△143	(22)	2,497

(注) 1. セグメント利益又は損失の調整額には、セグメント間取引△22百万円が含まれています。

2. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

II 当第2四半期連結累計期間（自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	建築事業	土木事業	不動産事業	その他事業	調整額 (注1)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注2)
売上高						
外部顧客への売上高	98,138	45,235	1,697	10,439	—	155,511
セグメント間の内部売上高 又は振替高	2,052	636	5	1,260	(3,954)	—
計	100,190	45,872	1,703	11,699	(3,954)	155,511
セグメント利益又は損失(△)	585	311	338	△409	(285)	540

(注) 1. セグメント利益又は損失の調整額には、セグメント間取引△285百万円が含まれています。

2. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

4. 補足情報

(1) (参考) 四半期個別貸借対照表

(単位：百万円)

	前会計年度に係る 要約貸借対照表 (平成24年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成24年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	29,852	35,852
受取手形・完成工事未収入金	118,015	114,150
有価証券	402	404
販売用不動産	4,942	4,813
未成工事支出金	15,747	20,466
開発事業等支出金	2,005	2,305
材料貯蔵品	20	17
その他	28,496	29,446
貸倒引当金	△489	△366
流動資産合計	198,993	207,089
固定資産		
有形固定資産	50,836	50,832
無形固定資産	479	506
投資その他の資産		
投資有価証券	58,013	53,350
その他	13,546	13,231
貸倒引当金	△4,847	△4,667
投資その他の資産計	66,712	61,914
固定資産合計	118,028	113,253
資産合計	317,021	320,343

(単位：百万円)

	前会計年度に係る 要約貸借対照表 (平成24年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成24年9月30日)
負債の部		
流動負債		
工事未払金	53,719	54,730
短期借入金	30,230	17,797
1年内償還予定の社債	3,000	5,000
未払法人税等	311	263
未成工事受入金	30,151	36,629
工事損失引当金	2,153	1,347
その他の引当金	2,593	2,514
その他	21,565	26,853
流動負債合計	143,725	145,136
固定負債		
社債	43,000	48,000
長期借入金	14,350	17,350
退職給付引当金	15,128	15,357
その他	7,529	6,301
固定負債合計	80,007	87,009
負債合計	223,733	232,145
純資産の部		
株主資本		
資本金	23,454	23,454
資本剰余金	31,579	31,579
利益剰余金	31,725	29,598
自己株式	△49	△49
株主資本合計	86,710	84,583
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	6,577	3,613
評価・換算差額等合計	6,577	3,613
純資産合計	93,288	88,197
負債純資産合計	317,021	320,343

(注) 四半期個別貸借対照表は、四半期財務諸表等規則に準拠して作成し、建設業法施行規則に準じて記載しておりますが、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

(2) (参考) 四半期個別損益計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
売上高	113,460	132,767
売上原価	104,106	124,933
売上総利益	9,353	7,834
販売費及び一般管理費	7,224	7,010
営業利益	2,129	823
営業外収益		
受取利息	111	65
受取配当金	807	842
その他	186	100
営業外収益合計	1,105	1,008
営業外費用		
支払利息	940	841
為替差損	885	533
その他	173	213
営業外費用合計	1,999	1,588
経常利益	1,235	243
特別利益		
固定資産売却益	—	5
投資有価証券売却益	12	20
貸倒引当金戻入額	6	—
その他	12	0
特別利益合計	30	26
特別損失		
投資有価証券評価損	606	730
貸倒引当金繰入額	272	—
その他	123	288
特別損失合計	1,001	1,019
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失(△)	264	△749
法人税等	80	81
四半期純利益又は四半期純損失(△)	183	△830

(注) 四半期個別損益計算書は、四半期財務諸表等規則に準拠して作成し、建設業法施行規則に準じて記載しておりますが、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

(3) 建築事業・土木事業別 受注、完成、手持工事高 (個別)

(単位：百万円)

			前第2四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)		当第2四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)		増 減	
			金額	%	金額	%	金額	%
受注 工事高	建築事業	国内官公庁	2,812	2.2	9,199	7.1	6,386	227.1
		国内民間	73,623	57.0	79,350	60.9	5,726	7.8
		海外	4,267	3.3	1,672	1.3	△2,594	△60.8
		不動産	5,174	4.0	967	0.7	△4,207	△81.3
		(計)	(85,878)	(66.5)	(91,189)	(69.9)	(5,311)	(6.2)
	土木事業	国内官公庁	29,614	22.9	21,328	16.4	△8,285	△28.0
		国内民間	15,861	12.3	18,503	14.2	2,641	16.7
		海外	△2,135	△1.7	△633	△0.5	1,502	—
		(計)	(43,340)	(33.5)	(39,198)	(30.1)	(△4,141)	(△9.6)
	合 計	国内官公庁	32,426	25.1	30,527	23.4	△1,898	△5.9
		国内民間	89,485	69.3	97,853	75.0	8,367	9.4
		海外	2,132	1.7	1,039	0.8	△1,092	△51.2
		不動産	5,174	4.0	967	0.7	△4,207	△81.3
		(計)	(129,218)	(100.0)	(130,388)	(100.0)	(1,169)	(0.9)
	完成 工事高	建築事業	国内官公庁	6,596	5.8	6,443	4.9	△152
国内民間			60,794	53.6	76,871	57.9	16,076	26.4
海外			1,348	1.2	3,479	2.6	2,130	158.0
不動産			5,045	4.4	1,081	0.8	△3,964	△78.6
(計)			(73,785)	(65.0)	(87,876)	(66.2)	(14,090)	(19.1)
土木事業		国内官公庁	20,012	17.6	19,932	15.0	△80	△0.4
		国内民間	10,850	9.6	14,532	10.9	3,681	33.9
		海外	8,811	7.8	10,426	7.9	1,615	18.3
		(計)	(39,674)	(35.0)	(44,891)	(33.8)	(5,216)	(13.1)
合 計		国内官公庁	26,608	23.5	26,375	19.9	△232	△0.9
		国内民間	71,645	63.1	91,404	68.8	19,758	27.6
		海外	10,159	9.0	13,905	10.5	3,745	36.9
		不動産	5,045	4.4	1,081	0.8	△3,964	△78.6
		(計)	(113,460)	(100.0)	(132,767)	(100.0)	(19,307)	(17.0)
手持 工事高		建築事業	国内官公庁	13,612	3.6	20,316	5.2	6,704
	国内民間		203,821	54.0	206,914	52.6	3,093	1.5
	海外		4,703	1.2	3,774	1.0	△929	△19.8
	不動産		614	0.2	361	0.1	△253	△41.2
	(計)		(222,751)	(59.0)	(231,366)	(58.8)	(8,614)	(3.9)
	土木事業	国内官公庁	73,803	19.6	86,227	21.9	12,424	16.8
		国内民間	43,027	11.4	56,351	14.3	13,323	31.0
		海外	37,902	10.0	19,729	5.0	△18,173	△47.9
		(計)	(154,733)	(41.0)	(162,308)	(41.2)	(7,574)	(4.9)
	合 計	国内官公庁	87,415	23.2	106,543	27.1	19,128	21.9
		国内民間	246,849	65.4	263,265	66.9	16,416	6.7
		海外	42,606	11.3	23,503	6.0	△19,102	△44.8
		不動産	614	0.2	361	0.1	△253	△41.2
		(計)	(377,485)	(100.0)	(393,675)	(100.0)	(16,189)	(4.3)

(注) 前第2四半期土木事業、当第2四半期土木事業の海外受注工事高がマイナス表示されているのは、為替変動により現地通貨建て海外工事の請負金額が減少した影響によるものであります。

(4) 個別受注予想

(単位：百万円)

		通 期	
		金 額	%
25年3月期予想	建築事業	185,000	△0.8
	土木事業	115,000	7.7
	合 計	300,000	2.3
24年3月期実績	建築事業	186,582	△11.5
	土木事業	106,757	11.2
	合 計	293,340	△4.4

(注) パーセント表示は、前年同期比増減率を示します。

(5) 業績予想の概要

①平成25年3月期連結業績予想の概要

(単位：百万円)

	第2四半期連結累計期間			通 期		
	前期実績	当期実績	対前期比	前期実績	通期予想	対前期比
売上高	140,855	155,511	14,656	313,327	360,000	46,672
建設事業 計	124,202	143,374	19,172	277,253	318,000	40,746
建築事業	84,167	98,138	13,970	186,493	207,000	20,506
土木事業	40,034	45,235	5,201	90,759	111,000	20,240
不動産事業	5,688	1,697	△3,991	12,161	19,000	6,838
その他事業	10,963	10,439	△524	23,912	23,000	△912
売上総利益	12,447	10,265	△2,182	26,106	26,500	393
	8.8%	6.6%	△2.2%	8.3%	7.4%	△0.9%
建設事業 計	10,051	8,411	△1,640	18,377	20,800	2,422
	8.1%	5.9%	△2.2%	6.6%	6.5%	△0.1%
建築事業	6,662	4,795	△1,866	13,255	11,400	△1,855
	7.9%	4.9%	△3.0%	7.1%	5.5%	△1.6%
土木事業	3,388	3,615	226	5,122	9,400	4,277
	8.5%	8.0%	△0.5%	5.6%	8.5%	2.9%
不動産事業	790	514	△275	3,970	2,100	△1,870
	13.9%	30.3%	16.4%	32.7%	11.1%	△21.6%
その他事業	1,606	1,339	△266	3,758	3,600	△158
	14.6%	12.8%	△1.8%	15.7%	15.7%	0.0%
販売費及び一般管理費	9,950	9,724	△225	20,807	21,300	492
営業利益	2,497	540	△1,956	5,299	5,200	△99
経常利益	1,680	198	△1,481	5,290	6,000	709
当期純利益	504	△903	△1,407	3,197	4,800	1,602

(注) パーセント表示は、売上高総利益率を示します。

②平成25年3月期個別業績予想の概要

(単位：百万円)

	第2四半期累計期間			通 期		
	前期実績	当期実績	対前期比	前期実績	通期予想	対前期比
売上高	113,460	132,767	19,307	259,013	300,000	40,986
建設事業 計	108,414	131,685	23,271	248,145	298,000	49,854
建築事業	68,739	86,794	18,055	158,320	188,000	29,679
土木事業	39,674	44,891	5,216	89,824	110,000	20,175
不動産事業	5,045	1,081	△3,964	10,868	2,000	△8,868
売上総利益	9,353	7,834	△1,519	19,264	19,300	35
	8.2%	5.9%	△2.3%	7.4%	6.4%	△1.0%
建設事業 計	8,707	7,461	△1,245	15,593	18,600	3,006
	8.0%	5.7%	△2.3%	6.3%	6.2%	△0.1%
建築事業	5,346	3,976	△1,369	10,728	9,450	△1,278
	7.8%	4.6%	△3.2%	6.8%	5.0%	△1.8%
土木事業	3,361	3,484	123	4,864	9,150	4,285
	8.5%	7.8%	△0.7%	5.4%	8.3%	2.9%
不動産事業	646	372	△274	3,671	700	△2,971
	12.8%	34.4%	21.6%	33.8%	35.0%	1.2%
販売費及び一般管理費	7,224	7,010	△213	15,102	14,800	△302
営業利益	2,129	823	△1,305	4,161	4,500	338
経常利益	1,235	243	△991	2,882	3,500	617
当期純利益	183	△830	△1,014	1,664	2,500	835

(注) パーセント表示は、売上高総利益率を示します。

以 上